
TERÇA-fEiRA, 06 dE mAio dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 275/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. D. João VI.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.08.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 04.01.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 297/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Manoel Lobato.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.08.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 04.01.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 304/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Maria da Glória 
Rodrigues Paixão.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.08.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 04.01.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 338/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Dr. Tancredo de 
Almeida Neves.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.06.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 04.01.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 351/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEE. Júlia Gonçalves 
Passarinho.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.06.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 382/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. Prado Lopes.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.06.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 355/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Liberdade.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.08.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 383/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. Jaderlândia.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 

Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.06.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 368/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Coronel Sarmento.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.08.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 352/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Rio Tocantins.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.06.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 349/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Agostinho Morais de 
Oliveira.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.08.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 381/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Deputado Nicias 
Ribeiro.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.06.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 340/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Guilherme Gabriel.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.06.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 348/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Rio Caeté.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.08.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 384/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Professor Francisco 
Paulo Nascimento Mendes.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.04.2008.
Vigência do Aditamento: 01.05.2008 até 30.08.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 027/2008-SEDUC
Partes: SEDUC/ASSOCIAÇÃO DA CASA FAMILIAR RURAL DO 

MUNICÍPIO DE BAIÃO-PA.
Objeto: Manutenção do suporte técnico-pedagógico da unidade 
de formação da referida casa.
Vigência: 28/04/2008 a 27/04/2009
Valor: R$ 165.891,00
Dotação Orçamentária: Produto:2227.Ação:134.147.
Códigos:16.101.12.362.1209.Projeto/Atividade:4.719.Natureza 
da Despesa: 3350.41.
Fonte de Recurso: OE/2008 (0101)
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 28/04/2008
Ordenador Responsável: Fernando jorge de Azavedo
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Josiel 
Barbosa
Endereço das Partes: Seduc, nesta cidade e Baião-Pará

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 028/2008-SEDUC
Partes: SEDUC/ASSOCIAÇÃO DAS FAMILIAS DA CASA FAMILIAR 
RURAL DE MOCAJUBA
Objeto: manutenção do suporte técnico-pedagógico da unidade 
de formação da referida casa.
Vigência: 28/04/2008 a 27/04/2009
Valor: R$ 119.894,08
Dotação Orçamentária: Produto:2227.Ação:134.147.
Códigos:16.101.12.362.1209.Projeto/Atividade:4.719.Natureza 
da Despesa:3350.41
Fonte de Recurso: OE/2008 (0101)
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 28/04/2008
Ordenador Responsável: Fernando jorge de Azevedo
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Max 
Gonçalves Leite
Endereço das Partes: Seduc nesta Cidade e a Associação em 
Mocajuba

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 026/2008-SEDUC
Partes: SEDUC/ASSOCIAÇÃO DA CASA FAMILIAR RURAL DE 
IGARAPÉ M IRI.
Objeto: Manutenção do suporte técnico-pedagógico da unidade 
de formação da referida casa.
Vigência: 28/04/2008 a 27/04/2009
Valor: R$ 165.891,00
Dotação Orçamentária: Produto:2227.Ação:134.147.
Códigos:16.101.12.362.1209.Projeto/Atividade:4.719.Naturesa 
da Despeza:3350.41
Fonte de Recurso: OE/2008 (0101)
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 28/04/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Romildo 
Correa Fonseca
Endereço das Partes: Seduc nesta cidade e Associação de 
Igarapé Miri.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratante: Seduc
Objeto do Extrato de Apostilamento: alteração da dotação 
orçamentária ao contrato abaixo discriminado.
Fundamento Legal: Art. 65 § da Lei nº 8666/93 e alterações 
posteriores:

Contrato Nº Contratada Nova dotação            
orçamentária.

    013/2005
    

C a r l o s 
Roberto Rego 
de Andrade 

-OE/2008. (0101)
Produto: 942.
Ação:131.537.Códigos: 16.101.1
2.122.0125.4534.3390.36

As alterações da dotação orçamentária acima mencionadas 
serão a partir de janeiro/2008.
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

PORTARIAS-DAFI
P O R T A R I A Nº 300.762/2008 – DAFI

Nome: ELIETE VENANCIO DA CUNHA
Função: PROFESSORA lotada na EEEM São Francisco de Assis 
- Tailândia, matricula nº 54180422/1
Objetivo: viajou para BELEM, participou do Curso Integral 
Especialização do PROEJA
Períodos: 04 a 16/12/2006 e 08 a 26/01/2007.

P O R T A R I A  Nº 300.763/2008 – DAFI
Nome: SANDRA REGINA DA SILVA SOUZA
Função: PROFESSORA lotada na EEEM São Francisco de Assis 
- Tailândia, matricula nº 54180412-1


